cū māna. Per archā bēata ḥgo, per māna

summa dulcedo signat: ḡ ipa in summo has-

h̄z passio beatissimā ḥgine similitima fuit illi

būt dulcedinē. Item *Ecli. xxiiii. c.* Spūs

passionis: ḡ et cōsolatio consolacioni. Item

me⁹ sup mel dulcis. Sed p̄ mel cōtēr ins-

trō. Date saceras merētib⁹: et inīmū telligis qd̄ dulcissimū. Juxta illud *Judic.*

his q̄ amaro sūt animo: ḡ beatissimā ḥgo

habuit amaritudinē passionis in summo:

De māsuetudine t̄ benignitate XXXV.

Itē quāto arbor altior: tāto fruct dulcior: sed fruct beatissimē ḥgine fuit dulcissimus: q̄ ipē solus altissim⁹: q̄ si fruct fuit dulcissim⁹: ergo ramī iuxta illud *Iac. iii.* Numqđ fons de eodē fontanē emanat dulcem t̄ amarā aquā: quasi diceret. Qualis entus: talis t̄ extra. Cuz ergo a beatissima ḥgine summa dulcedo, p̄cesserit. p̄z q̄ dulcissima fuit. Sic ḡ p̄z beatissimā ḥgo bonitatē id est dulcedame animi habuit in summo super omnē viatorem.

C De mansuetudine. *Capl. cxxv.*

Ost̄ hec q̄rif̄ de māsuetudine. Et

p̄ aut̄ māsuetudo bīm glo. tractabilis-

tas. Tractabilis aut̄ est qui habet

bonos mores. Boni aut̄ mores sunt p̄ vir-

tuteo. beatissimā ḥgo habuit virtutes in su-

mo: ḡ tractabilis fuit in summo. Itē *Joco. i.*

Q̄ māsuetudine suscipite inītū verbūm.

glo. Cū māsuetudine p̄tra irā. Qui mīn⁹

habet de ira bī magis de māsuetudine.

Beatissimā ḥgo oīno carnit̄ irā: ḡ habuit

māsuetudinē in summo. Item inter supbos

sem̄ iurgia fuit. ḡ supbia p̄ se est caūsa iur-

glor̄ ergo vbi pl̄ de supbia pl̄ de iurgiā

min⁹ de māsuetudine: ergo per oppositus

vbi min⁹ de supbia min⁹ de iurgiā t̄ plus

de māsuetudine. sed in beatissimā ḥgine fuit

hūlitās in summo: ḡ t̄ māsuetudo. Item

tractabilis dō qui est oībus cōformis t̄ cō-

formabilis. Tractabilis q̄ est qui est oīb⁹

oīa. hoc aut̄ potest esse duobus modis. vel

bīm genera singulorū ficut paul⁹ q̄ fact⁹ est

iudeis ficut iudeis tē: tē. vel bīm singula gene-

rū. t̄ iste est simpl̄ oībus oīa. t̄ bī fuit bea-

tissimā ḥgo: ḡ beatissimā ḥgo fuit tracta-

bilis in summo. Unī Bern. in binone de as-

sumptione. Signū magnū. Quid ad mas-

riā trepidat hūana fragilitātē. Nihil austi-

rū in ea: nihil terrible: tota suauis est. Et

infra. Oībus oīa facta est oīb⁹ mībicordie

fīmī aperuit: ut de plentitudine ei⁹ accipiat

vniuersi: captiuus redēptionē: eḡ cura-

tionē: tristis isolationē: peccatorēveniant

iustus gratiā: angel⁹ leticiā: t̄ deniq̄ tota

trinitas gloriā fili⁹ p̄sona carnis humāne

substantiā: ut nō sit q̄ se abscondat a calore

ei⁹. Itē argui pot̄ ex eo q̄ ecclia interpretē

ea diuersis statib⁹ t̄ p̄petratib⁹ assimilādo-

d. Ecli. xxiiii. c. Ego q̄s vītis fructificau-

ī. Ex quibus omnibus argui potest q̄

ipa est oīb⁹ cōformabilis t̄ oīb⁹ cōpabilis.

Et ideo oībus in summo tractabilis. Itē

paulus fuit oīa oīb⁹ bīm assūmationē. s.

Cor. ix. Beatissimā aut̄ ḥgo bīm veritatē

Itē paul⁹ diuersis hoībus t̄ statib⁹ se p̄

loci t̄ tpe cōformauit bīm sitūtūdīm t̄ con-

descensionē. beatissimā aut̄ ḥgo fili⁹ t̄ femel

diversis t̄ extra. Cuz ergo a beatissima

ḥgine summa dulcedo, p̄cesserit. p̄z q̄ dul-

cissima fuit. Sic ḡ p̄z beatissimā ḥgo

bonitatē id est dulcedame animi habuit in

summo super omnē viatorem.

C De mansuetudine. *Cap. cxxv.*

Ost̄ hec q̄rif̄ de mansuetudine. Et

p̄ aut̄ māsuetudo bīm glo. tractabilis-

tas. Tractabilis aut̄ est qui habet

bonos mores. Boni aut̄ mores sunt p̄ vir-

tuteo. beatissimā ḥgo habuit virtutes in su-

mo: ḡ tractabilis fuit in summo. Itē *Joco. i.*

Q̄ māsuetudine suscipite inītū verbūm.

glo. Cū māsuetudine p̄tra irā. Qui mīn⁹

habet de ira bī magis de māsuetudine.

Beatissimā ḥgo oīno carnit̄ irā: ḡ habuit

māsuetudinē in summo. Item inter supbos

sem̄ iurgia fuit. ḡ supbia p̄ se est caūsa iur-

glor̄ ergo vbi pl̄ de supbia pl̄ de iurgiā

min⁹ de māsuetudine: ergo per oppositus

vbi min⁹ de supbia min⁹ de iurgiā t̄ plus

de māsuetudine. sed in beatissimā ḥgine fuit

hūlitās in summo: ḡ t̄ māsuetudo. Item

tractabilis dō qui est oībus cōformis

t̄ cōformabilis. Tractabilis q̄ est qui est oīb⁹

oīa. hoc aut̄ potest esse duobus modis. vel

bīm genera singulorū ficut paul⁹ q̄ fact⁹ est

iudeis ficut iudeis tē: tē. vel bīm singula gene-

rū. t̄ iste est simpl̄ oībus oīa. t̄ bī fuit bea-

tissimā ḥgo: ḡ beatissimā ḥgo fuit tracta-

bilis in summo. Unī Bern. in binone de as-

sumptione. Signū magnū. Quid ad mas-

riā trepidat hūana fragilitātē. Nihil austi-

rū in ea: nihil terrible: tota suauis est. Et

infra. Oībus oīa facta est oīb⁹ mībicordie

fīmī aperuit: ut de plentitudine ei⁹ accipiat

vniuersi: captiuus redēptionē: eḡ cura-

tionē: tristis isolationē: peccatorēveniant

iustus gratiā: angel⁹ leticiā: t̄ deniq̄ tota

trinitas gloriā fili⁹ p̄sona carnis humāne

substantiā: ut nō sit q̄ se abscondat a calore

ei⁹. Itē argui pot̄ ex eo q̄ ecclia interpretē

ea diuersis statib⁹ t̄ p̄petratib⁹ assimilādo-

d. Ecli. xxiiii. c. Ego q̄s vītis fructificau-

ī. Ex quibus omnibus argui potest q̄

ipa est oīb⁹ cōformabilis t̄ oīb⁹ cōpabilis.

De fide modestia et cōtinētia

dei fieri per gratiā nos regenerādo, b̄tissima enī h̄go dedit nobis p̄atem filios dei fieri regenerato ē nostri generādo. Unde Lx.ii. Maria peperit filiū suū p̄mogenitū. Blo. i. vñ filiū genuit, ut quo nos oēs s̄m sp̄ni in filios dei regenerauit.

De fide. Capitulū. cxix.

Ost̄ bec querit de fide. dicit aut̄ b̄tissima fide s̄m glo. in fibiliū certitudo. Intendit aut̄ delectatio ex certitu dñe trib⁹ modis. P̄m⁹ modus est p̄ sc̄i bilū pluralitatē. vt si delectatio est in sc̄i do: quāto plura sc̄iunt; cāto n̄ aīoī ē delectatio. sed beatissima h̄go p̄l⁹ oīb⁹ sc̄iunt: ergo plus oīb⁹ s̄m b̄tissima delectatio habuit. Secūd⁹ modus est p̄ nobilitatē et melioratē sc̄iutorū: vt si es delectatio in sc̄iēdo talia: maior delectatio erit in sc̄iēdo nobilitaria et meliora. s̄z b̄tissima h̄go sc̄iunt impropotionabilis meliora et nobilita ad sc̄iēdo alijs. sc̄iēdo trinitatē: et b̄titudinē p̄p̄aergo eius delectatio quā babuit in sc̄iēdo alioī delectationib⁹ fuit impropotionabilis. Nihil enim est delectabilis nisi sc̄ire q̄ sc̄ire deū: se ab ipso sc̄ire nūq̄ separan dā. Terti⁹ modus est per modus sc̄iēdi perfectiore: vt si delectat alioī sc̄iū simpliciter sc̄iū perfectius plus delectat. sed beatissima h̄go impropotionabiliter perfectione habuit in sc̄iēdo. H̄ec mādicia precedit visionē: visio certitudinē: certitudo delectationē. s̄.b. h̄go b̄tissima ipropotionabilis mādicā: q̄ certitudinē: q̄ delectationē. Sic q̄ patet qualit̄ beata h̄go et plura sc̄iunt et delectabiliā ad sc̄iēdu: et p̄fectiori modo sc̄iēdi oīb⁹ alijs. et sic certitudinē habuit in fibiliū excellētius oīb⁹ alijs. q̄ si fructū fidei b̄tissima in summo. De modestia. Cap. xxiv.

Ost̄ bec querit de modestia: q̄ vt p̄ dicit glo. cōfisiit et in dictis: t̄ in factis: i. b̄tissimae: sed hec fuerit in summo in beata h̄go sine: vt p̄patit est. s̄. ergo et delectatio cōfisiit modestia: ergo habuit factis p̄ modū penitētis: q̄ pena p̄dēmit culpa permisit erit. Sic q̄ patet q̄ beatissima h̄go fructū modestiū impropotionabiliter excellētū habuit omniū viatore.

De continētia. Cap. cxx.

Ost̄ bec querit de cōtinētia: q̄ vt ergo et actiones: q̄ et modū: sed penas mos p̄ dicit glo. et ab illicis abstinerē: et dificationē cōfisiit modestia: ergo habuit intelligib⁹ de licit⁹ et est h̄ec a placit⁹ modestia in summo: q̄ et fructū modestie. abstinuisse bonis. et intelligib⁹ hoc de placit⁹ in summo politico: q̄ est medietas tio b̄tissima sensus. Non enim ē h̄ec abstinuisse a duob⁹ extremitatib⁹. vnde in his modū cōfisiit bonis placit⁹ s̄m intellectū. Illa enim sunt

De castitate.

XXXVI

simpli bona et s̄m virtutēs appetēda. a bonis aut̄ sensibiliū delectabilib⁹ abstinenē dū. s̄m: non delectabile s̄m sensum est acris generationis: ergo ob hoc abstinerē est maximū virtus. hoc aut̄ pot̄ esse duob⁹ modis: s̄m abstinentia vel s̄m p̄fectio: vel s̄m p̄fectissimā. Perfectam ve tñ cōiugatis: p̄fectioē vt in viduis: p̄se crissimā vi in virginib⁹. et ibi p̄fectio: s̄m p̄fectissimā p̄fectio: ergo simplis in summo. hec aut̄ in beata h̄go fuit in summo: ergo habuit fructū cōtinētiae in summo. Item h̄tus est circa arduū et difficulte: sed hec est cōtinētiae s̄m abstinentiae tacit⁹ generatio nis maxime est ardua et difficulte nature coruptibilitate. Precipue circa partē que est corrupta et infecta: q̄ yd̄ est illa abstinentia in summo: ubi erit cōtinētiae in summo. Itē licit⁹ ē qđ nulla lege prohibet: s̄z beatissima h̄go nō ē lex posita. iustis enim est lex posita. Unde ad Balatib⁹. v. in emerito fructib⁹ subiungit. Aduersus h̄tus modis nō est lex: ergo oīa licebat. Om̄nibus aut̄ alioī est lex posita: ergo oīa erat ei impropotionabilis magis licita: q̄ ipso positionabilis alijs fructū eius era cōtinētia. Itē augmentat virtutē cōtinētiae abstinerē a rebus non tñ placitis et licitis: sed etiā aliquib⁹ debitis. Erit ergo h̄tus cōtinētiae p̄fecta abstinerē a licitis placitis et debitis: q̄ a magis debitis abstinerē erit maior: h̄tus: sed beatissimā h̄go impropotionabilis abstinet ab honori⁹ et reb⁹ sibi debitis plus oībus alijs creaturis. Item augmentat virtutē cōtinētiae abstinerē a magno et digno sibi debito et licito: et erit cōtinētia si abstineat ab honore tñ summo. Sed honor et reverētia que debetab⁹ ei in quanti erat mater dei excellit omnē reverētia: et omnē honoris debiti creature: q̄ ipa habuit fructū cōtinētiae in summo. Sic ergo patet qualit̄ beatissima virgo abstinet a summe licit⁹: a summe debitis: a summe digno: et sic habuit fructū cōtinētiae excellētiae omnibus creaturis. De castitate. Capitulū. cxxxv.

Ost̄ bec querit de castitate: que vt p̄ dicit glo. est recte vti licit⁹. Et q̄ fuerit s̄z beata h̄go in summo p̄batur hoc modo. T̄plex est status. Ante gratiā vel p̄ter gratiā: in ḡfa et in gloria. In p̄mo statū fuit opatio s̄m naturaz. In

e tñj

De sufficiētia sacramētorū donorū b̄titudinis

Omnia t̄ credim⁹ esse vera sicut ex veris t̄ ex parte corporis; et infirmitas venialis pec-
catis ex parte aie: cōtra hanc ordinat extre-
ma vincerio. Sufficiētia v̄tutū sumitur
vidēn dū gratuitoꝝ pfectiōnis differentiā
hoc modo. V̄tutū quedā immediate sūt
quā in plenitudoꝝ ḡe beātissime ḡ̄ḡnis
omniarū disputant⁹ esse copiebētua.
notādū q̄ grātia perfectio coparari p̄t
ad duo. Ad id in quo est vt in subiecto: v̄l
ad id ad quod est vel ad q̄ ordinat vt ad
actū obiectū vel finē. Sc̄m coparationē
aut̄ h̄bit ad id in quo est sumuntur
fruct⁹. Perfectio em̄ grātia delectat p̄
priū subiecto t̄ reficit ip̄m. Et bin⁹ appel-
latur fruct⁹. Coparatio aut̄ ad id ad quod
est vel ad q̄ ordinat: p̄t eē duob⁹ modis.
Poteſt em̄ illa coparatio vel bin⁹ statū
vel bin⁹ actū. Si bin⁹ statū: sic sunt beatissi-
mīnes q̄ determinat statū perfectū bin⁹ pfectiō-
onis grātia p̄ modū vie. Et est determi-
natio pfectiōis q̄ effect⁹ cōpletissimos t̄ ex-
cellētissimos in via: vt eē oīa relinq̄; sua
et alioꝝ p̄tā deflere: t̄ aīam p̄ p̄mīo po-
nere t̄ hoc filia. Si aut̄ illa fiat bin⁹ actū,
hoc poteſt illa adhuc dupl̄r. Poteſt em̄ eē
pfectio grātia quantū ad actus p̄mīos.
Primo in agere grātia pfectiōis. v̄l quo
ad actus secūdos. Secundo t̄ ad cōsequētias
actūs t̄ excellētis pfectiōis. Si secundo
modo sic sunt dona. Si p̄mīo modo. h̄ pot̄
esse dupl̄r. quia p̄mīo ista pfectio in eē gra-
tūto poteſt illa liberādo a malo t̄ sanādo:
vel ad bonū ordinādo. Primo modo sunt
graties sacramētales. Sc̄do modo v̄tutes.
Sufficiētia aut̄ hoc oīa est hec. Et pri-
mo sacramētoꝝ. Ēi em̄ sacramētū sit
medicina nostra lectione a malo: aut̄ p̄tra
indigentia mēbroꝝ bin⁹ se fūngūlatim: vel
in corpe ecclie. Si sc̄dū in corpe: sic di-
uidit dñob⁹ modis. Aut̄ em̄ ad instipli-
cationē: aut̄ ex cōpassione rei deles-
cibilis: aut̄ ex cōpassione rei tristabilis. Tri-
stable ḡ̄o est aut̄ ex cōpassione p̄nti inflis-
cta: aut̄ ex p̄no originali ḡ̄ta. Si fuerit ex
cōpassione rei delectabilis: abdicatio eius
est beatitudine paupera. Si ex compas-
sione inflicta in p̄nti: sic est mittitas. Si ex com-
passione fidelū carnalē: t̄ sic est infimorū.
vel sp̄nale: t̄ sic est orto. Si aut̄ est contra
indigentia mēbroꝝ bin⁹ se illa quadruplicer-
erit. Primus est defect⁹ originalis iusticie
per originalē culpam. Secundo ex illo con-
sequit p̄nitas ad originalē sive actuale
peccati. Ad quā tertio consequit actuale
peccati: post quod sequit infirmitas ad
recidendū. Contra primū defectū ordinat
baptismus. cōtra sc̄dū cōfirmatio: contra
tertiū penitentia: contra quartū sacramē-
tū eucharistie. Post hoc est quedā penali-
tas que non collitur omnino: vt infirmitas
gustū t̄ tactū: sic erit v̄l abstinere a licet⁹: t̄